令和７年５月１３日

報道機関各位

長岡市原子力安全対策室長

    原子力安全対策の取り組み状況について学ぶ

    市町村実務担当者会議を開催

県内全市町村で構成する原子力安全対策に関する研究会（事務局：長岡市）は、原

子力安全対策の取り組み状況について理解を深めることを目的に、実務担当者会議を

開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

市町村による原子力安全対策に関する研究会

実務担当者会議

１ 日 時 ５月２０日（火）午前１１時～午後４時３０分

２ 会 場 新潟県自治会館 別館９階ゆきつばき（新潟市中央区新光町 4-1）

３ 内 容   11:00 から 冒頭あいさつ

11:05 から 原子力発電所連絡会（東京電力）

・原子力発電所の現状の取組について

・市町村と電力事業者の意見交換

13:00 から 国の原子力規制の現状について（原子力規制庁）

・原子力災害時の屋内退避の運用に関する検討チーム

会合報告書について

・柏崎刈羽原子力発電所の安全検査の現状について

       14:40 から 新潟県の原子力防災対策について（新潟県）

・柏崎刈羽原子力発電所における被ばく線量シミュレ

ーションの結果について（予定）

・令和６年能登半島地震を踏まえた防災対策検討会の

検討結果について ※原子力防災に関する内容のみ

15:40 から  国の原子力防災対策について（内閣府）

・柏崎刈羽地域の緊急時対応及びＱＡ集について

４ 参加者

国、県、市町村、原子力事業者の実務担当職員など約６０人（予定）

※市町村の参加者の一部は、オンラインでの参加となります。

長岡市

問い合わせ：市町村による原子力安全対策に関する研究会事務局

（長岡市原子力安全対策室） 吉田

             ℡０２５８－３９－２３０５